
                       РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН             ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

                 МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ               ӘЛМӘТ ШӘhӘРЕ «ТАТАРСТАН НЕФТЕНЕң          
         ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                    70 ЕЛЛЫГЫ ИСЕМЕНДӘГЕ 25 НЧЕ УРТА 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №25        ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРY МӘКТӘБЕ» 

          ИМ. 70-ЛЕТИЯ НЕФТИ ТАТАРСТАНА»                   МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ ГОМУМИ БЕЛЕМ 

                             Г. АЛЬМЕТЬЕВСК                                   БИРY УЧРЕЖДЕНИЕСЕ                  
ул. Шевченко, д.174, г. Альметьевск, 423455                                        Шевченко ур., 174 нче йорт, Әлмәт шәһәре, 423455 

Тел: 8(8553) 44-13-34,  факс 8(8553) 44-13-34, e-mail: sch257025@mail.ru  сайт: almetedu.ru 

№ 60 03 февраля 2023 г. 

 
 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 
 

 Об организационном комитете и плане мероприятий МБОУ  «СОШ №25 им.70-

летия нефти Татарстана» в честь Года педагога и наставника. 

В соответствии с Указом Президента РФ от 27.06.2022 № 401 «О проведении 

в Российской Федерации Года педагога и наставника», на основании Распоряжение 

Правительства РФ от 27.09.2022 № 2806-р «Об утверждении состава 

организационного комитета по проведению в Российской Федерации Года педагога и 

наставника» 

приказываю: 

1. Утвердить состав организационного комитета по проведению в МБОУ «СОШ 

№25 им.70-летия нефти Татарстана» в 2023 году мероприятий в честь Года 

педагога и наставника (далее – организационный комитет) в следующем составе: 

Председатель: 

 

 директор МБОУ «СОШ №25 им.70-летия нефти 

Татарстана» Сагдиева Г.Н. 

Члены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 заместитель директора по УВР Мустафина А.Н.; 

заместитель директора по УВР Хабибуллина Л.И.; 

  заместитель директора по ВР Шириева .С.Р 

 руководитель ШМО учителей истории и 

обществознания Кашлакова М.Е.; 

  руководитель ШМО учителей химии, биологии и 

географии Бегишева А.А 

 руководитель ШМО учителей  эстетического цикла 

Сахапова М.Г 

  руководитель ШМО учителей татарского языка и 

математики Юсупова Л.Г 

  руководитель ШМО учителей  русского языка и 

литературы Рахимова Л.Р 

  руководитель ШМО учителей начальных классов 

Документ создан в электронной форме. № 60 от 13.03.2023. Исполнитель: Сагдиева Г.Н.
Страница 1 из 5. Страница создана: 13.03.2023 16:26



 

 

Ерофеева Л.А, Малик Т.С 

 системный администратор школьного сайта 

edu.tatar.ru Шайдуллина А.Т 

 

2. Утвердить план мероприятий МБОУ «СОШ №25 им.70-летия нефти 

Татарстана», посвященных проведению в 2023 году Года педагога и наставника 

(далее – План) (приложение). 

 

3.  Организационному комитету: 

 обеспечить выполнение Плана в установленные сроки; 

 ежемесячно в срок до 15-го числа каждого месяца предоставлять в  Управление 

Образования Альметьевского муниципального района Республики Татарстан 

информацию о ходе выполнения Плана. 

 Обеспечить выставление информации о проведенных мероприятиях на 

школьный сайт edu.tatar.ru, также на официальных страницах школы в 

социальной сети.  

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Документ создан в электронной форме. № 60 от 13.03.2023. Исполнитель: Сагдиева Г.Н.
Страница 2 из 5. Страница создана: 13.03.2023 16:26



                                                                              Приложение №1 

 

План проведения Года педагога и наставника 

в МБОУ «СОШ №25 им.70-летия нефти Татарстана» 

 

№ Название мероприятия Время 
проведения 

Ответственный 

Профессиональная деятельность 

1. 2023 год – « Год педагога и наставника в РФ» 
- Открытие 

- Разработка и утверждение плана мероприятий, 
посвященных году педагога и наставника 

февраль Администрация 

2 Создание на сайте школы раздела «Год 
педагога и наставника» 

февраль     Шайдуллина А.Т. 

3. Распространение педагогического опыта и 

повышение профессиональной компетентности и 

развитие инновационного потенциала учителей: 

-проведение, участие в семинарах 

- участие на НПК 

-методические публикации 

- участие на конкурсах профессионального 

мастерства 

-участие в проектах, в том числе по созданию 

новых образовательных программ, учебников, 

социально-значимых инициативах, 

мероприятиях педагогических сообществ, 

руководство педагогических практикой 

студентов педагогических учебных заведений 
- проведение предметных недель, декад 

в течение года Руководители 

ШМО 

 Мустафина А.Н. 

4 Прохождение педагогической аттестации с целью 

определения качества педагогической 

деятельности, а также стимулирования 

дальнейшего профессионального и 
личностного роста педагогов. 

в течение года Сабитова Г.И.  

Члены 

аттестационной 

комиссии СЗД 

5. Выставка-обзор новинок педагогической 
литературы: «Новые книги в учительском 
кейсе». 

в течение года Низамова Г.А 

Мероприятия, направленные на популяризацию педагогической профессии 

1. В рамках Патриотического месячника конкурс 

строевой песни, конкурс знаменных групп, 

встречи с тыловиками ВОВ, участниками 

Афганской войны 

февраль Шириева С.Р 

Круглов Д.И 

Классные 

руководители 

2. 80 летие Сталинградской битвы февраль Руководитель ШМО 
историко-
обществоведческого 
цикла 
Классные руководители 

3. 1 Сентября – День знания сентябрь Шириева С.Р 
Классные руководители 

4. Выставка рисунков «Букет любимому 
учителю» 

сентябрь Кл.руководители 

Документ создан в электронной форме. № 60 от 13.03.2023. Исполнитель: Сагдиева Г.Н.
Страница 3 из 5. Страница создана: 13.03.2023 16:26



5. Акция-видеопривет от выпускников 
«Здравствуй, школа!». 

в течение года Классные руководители 

6. День учителя ноябрь Шириева С.Р 
Классные руководители 

7. Конкурс-эссе «О любимом учителе хочу 
сказать». 

ноябрь 
декабрь 

Учителя родного и 
русского языков 

8. Фотоархив «Мой любимый учитель» май Классные руководители 

Деятельность родителей - наставников 

1. Тематические родительские собрания, 
круглые столы в классах 

в течение года Классные руководители 

2. День матери.Мама – главный наставник! ноябрь Классные руководители 

3. Папа, мама и я – спортивная семья апрель Классные руководители 

4. Профориентация. Классные часы с 
выступлениями родителей разных профессий 

в течение года Классные руководители 

5. Совместные походы на природу, в театр, 
кино. 

в течение года Классные руководители 

6. Закрытие Года педагога и наставника декабрь Администрация 

 

Документ создан в электронной форме. № 60 от 13.03.2023. Исполнитель: Сагдиева Г.Н.
Страница 4 из 5. Страница создана: 13.03.2023 16:26



Лист согласования к документу № 60 от 13.03.2023 
Инициатор согласования: Сагдиева Г.Н. Директор 
Согласование инициировано: 13.03.2023 16:26 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1  Сагдиева Г.Н.  
Подписано 

13.03.2023 - 16:26  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 60 от 13.03.2023. Исполнитель: Сагдиева Г.Н.
Страница 5 из 5. Страница создана: 13.03.2023 16:26


